АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 10 сентября 2018 года  № 238

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области от 24.10.2014 года №
213 «Об утверждении положения о порядке сноса зеленых насаждений и
определения размера возмещения восстановительной стоимости за снос

зеленых насаждений на территории муниципального образования
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области»

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  30.04.2014  №  403  «Об  исчерпывающем  перечне  процедур
жилищного  строительства»,  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  08.05.2007  №  273  «Об  исчислении  размера  вреда,
причиненного лесам, вследствие нарушения лесного законодательства»,

администрация постановляет:

     1. В связи с приведением в соответствие с требованиями федерального
законодательства  постановления  администрации  Иссадское  сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от
24.10.2014 года № 213 «Об утверждении положения о порядке сноса зеленых
насаждений  и  определения  возмещения  восстановительной  стоимости  за
снос  зеленых  насаждений  на  территории  муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области», пункты 2.5 и 3 читать в новой редакции:
     пункт  2.5  Основанием  для  сноса  зеленых  насаждений  является
порубочный билет или  разрешение  установленного образца (приложение
№1;  №  4),  выданное  администрацией  МО  Иссадское  сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области;
     пункт 3.  Определение размеров восстановительной стоимости зеленых
насаждений на территории муниципального образования осуществляется в
соответствии  с  Положением  о  порядке  определения  и  размерах
восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории городов,

поселков  и  других  населенных  пунктов  Ленинградской  области,
утвержденным  постановлением  губернатора  Ленинградской  области  от
06.08.1998 № 227- пг с повышающим коэффициентом 10 и  в соответствии с
таксами  и  методиками  утвержденными  Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 08.05.2007 года № 273 «Об исчислении размера
вреда,  причиненного  лесам,  вследствие  нарушения  лесного
законодательства»,  согласно  которым  при  уничтожении  или  повреждении
деревьев,  кустарников  и  лиан,  не  отнесенных к  лесным насаждениям при
исчислении  размера  ущерба  взыскиваются  также  затраты,  связанные  с
выращиванием  и  уходом  деревьев,  кустарников  и  лиан  до  возраста
уничтоженных или поврежденных (за каждое), в 5-кратном размере, а также
применяются  действующие  на  момент  совершения  правонарушения  цены
таких затрат.
     2.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.
     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования Иссадское сельское поселение.
     4. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

Глава администрации  МО
Иссадское сельское поселение                                                  Н.Б.Васильева

Исполнитель
Веселов Н.А.
35-218

Приложение № 4

Порубочный билет N ____

                                                                                   "___" ________ 20__ г.

    На основании: заявления N __ от "__" _____ 20__ г., акта обследования N
от "__" ______ 20__ г. и разрешить вырубить  на  территории  МО Иссадское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области, деревьев _____, в том числе: аварийных ______; усыхающих _____;
сухостойных _______; утративших декоративность ____;
кустарников  ______,  в  том числе:  полностью усохших _____;  усыхающих
______;
самосев древесных пород с диаметром ствола до 4 см ____ шт.
Разрешить  нарушить  ______  кв.  м  напочвенного  покрова  (в  т.ч.  газонов),
____ кв. м плодородного слоя земли.
    После  завершения  работ  провести  освидетельствование  места рубки на
предмет   соответствия   количества   вырубленных  деревьев  и  кустарников
указанному  в  порубочном   билете,  вывезти  срубленную  древесину  и
порубочные остатки.   По  окончании  вырубки благоустроить  и  озеленить
территорию согласно проекту.
    Сохраняемые зеленые насаждения огородить деревянными щитами  до
начала производства работ.
    Срок окончания действия порубочного билета "__" ____ 20__ г.
    Примечание:
    1.  В  случае  невыполнения  работ  по  вырубке  в  указанные   сроки
документы подлежат переоформлению.